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[Larsen (Bjerre).] 
Noget andet er det derimod med et af 

Venstre stillet Ændringsforslag. Ændrings- 
forslag Nr. 2, der gaar ud paa at ændre 
Fordelingen af Kornpuljen. Denne For- 
deling er i Kriselovens Kapitel I, § 4, saa- 
ledes, at  der, efter at der er gaaet 2 Mill. 
Kr. til Oksekød- til trængende -Personer, 
sker en Fordeling af Restbeløbet med lige 
store Andele for hver J  000 Kroners Jord- 
værdi paa Landbrugsej endomme til en 
Jordværdi af I Q 000 Kr. og derudover 
samt paa Landbrugsejendomme med en 
J  ord værdi  af over 10 000 Kr. indtil 55 000 
Kr., dog at der for disse Ejendommes Ved- 
kommende for hver 5 000, Kroners Stigning 
i Jordværdien fradrages 10 pCt. i det Beløb, 
der 5 tilkommer Landbrugsejendomme med 
en Jordværdi af 10 000 Kr. Denne For- 
delingsmaade vil medføre, at et ret stort 
Antal Ej endomme kommer ind under For- 
delingen, hvilket betyder, at  Kornpuljens 
Beløb spredes saa  meget, at Virkningen for 
de mindre Brug ikke bliver saa betydnings- 
luldi Derfor blev der til Lovforslaget 
stillet et Ændringsforslag af Udvalgets 
Flertal, som gik ud paa, at Fordelingen 
af Kornpuljen skulde foretages saaledes, 
alt kun Landbrugsejendomme med indtil 
15 0001 Kr.s Jordværdi kunde deltage i 
Fordelingen; saaledes at der for hver 
1 000 Kr.s Stigning i Jordværdien over 
10 000 Kr. skulde fradrages 20 pCt. i det 
Beløb, der ellers tilkom alle Landbrugs- 
ejendomme indtil 10 000 Kr.s Jordværdi. 
Det vil altsaa sige, at alle Landbrugs- 
ejendomme med fra 15 000 op til 55 000 
Kr.s Jordværdi udgaar af Fordelingen. 
Med andre 'Ord, Flertallet mener, at det 
kornkøbende Landbrugs det store og hele 
vil være dækket ved, at man fastsætter 
netop dette. Dette af Flertallet og Mini- 
steren tiltraadtc Ændringsforslag opnaaede 
ikke Tilslutning fra anden Side. Men i 
denne _ Forbindelse er det saa, at Venstre 
har stillet det Ændringsforslag Nr. 2, som 
gaar ud paa at hæve Grænsen for Tildeling 
af Kornpuljen til alle LaiIdbrugsejendómme 
til 25 000 Kr.s Jordværdi og det med den 
samme Procent i Ü ordelingsmaaden, nemlig 
20 pCt. Paa Grund af dette Ændringsfor- 
slags Fremsættelse har / Ud valgsmedlem- 
merne fra Regeringspartierne trukket deres 
Ændringsforslag tilbage, og jeg skal da 
tillade mig at  ' anbefale ærede 1 Medlemmer 
at  stemme for dét af Venstre under Nr. 2 
stillede Ændringsforslag. 

De øvrige Ændringsforslag, der stilles 
af Venstre og af Konservative i Betænk- 
ningen, og det Ændringsforslag, som i Dag 

er fremkommet fra De Uafhængige, maa jeg 
anbefale Tingets Medlemmer; at stemme 
imod; Som jeg tidligere har nævnt; inde- 
holder disse Ændringsforslag Bestemmelser 
om, - at Kornprisen skal forhøjes nu med det 
samme, og for det sidstnævnte Forslags Ved- 
kommende, dét, der er stillet; af De < Uaf- 
hængige, ogsaa -en Bestemmelse 'om, at 
Kornnævnet skulde suppleres med en Re- 
præsentant for Landbrugernes Sammen- 
slutning. Jeg ser ikke nogen Anledning 
hertil, jeg mener ikke, at Landbrugernes 
Sammenslutning betyder saa overmaade 
meget, og jeg mener, at naar de øvrige 
faglige Sammenslutninger inden for Land- 
bruget, Husmandsforeningerne og Landbo- 
foreningerne, er repræsenteret i ; Kornnæv- 
net, er Landbruget godt repræsenteret; 

Jeg vil endvidere gøre opmærksom paa, 
at der for Udvalget har været forelagt ren 
Anmodning; fra en Del Landbrugere, som 
har lidt Haglskade, om, at der af Korn- 
홢 kassen skulde udredes et forlods Beløb til 
Indkøb af Korn som Erstatning for en Del 
af det Korn, der var gaaet tabt for disse 
Landmænd. Hele Udvalget stillede sig 
velvilligt over for Anmodningen, men maatte 
til Trods herfor afvise Andragendet, da 
Konsekvenserne mentes at ville blive alt 
for farlige. Der er jo ogsaa andre Forhold, 
der kan forvolde Skade paa Markens Af- 
grøde; man kan f. Eks. nævne Vandskade, 
der kan volde store Tab. < Som sagt, da man 
mente, at Konsekvenserne vilde blive alt , 
for farlige, maatte man afvise Andragendet. 

Jeg skal slutte med att anbefale Tingets 
Medlemmer at stemme for det nævnte Æn- 
dringsforslag Nr. 2, der er stillet af Venstre, 
og at stemme imod de øvrige stillede Æn- 
dringsforslag. 

Kyed: Som det 'fremgaar af Betænk- 
llingen, er Udvalget tredelt, omend denne 
Deling er noget svagt underbygget, naar 
man ser paa de Meninger og Forslag, der 
er fremsat vedrørende Kornordningen. Rege- 
ringspartierne giver Udtryk for, at de i og 
for sig ikke er imod en Ændring af Korn- 
priserne, men at de mener, at  Tidspunktet 
tor en saadan Ændring: ikke > er det rette, 
idet Forslaget maa kædes sammen med andre 
eller i hvert Fald med en anden af Ordnin- 
gerne af Landbrugets Forhold. Dette er 
vi jo ikke uenige i, idet det hele Tiden har 
været Venstres Opfattelse/ at man burde 
kæde alle disse Ordninger sammen, saaledes 
at man fik en retfærdig Ligestilling af de 
forskellige Produktionsgrene, naar nu endelig 
Staten skal gribe ind. - 

Oill det Ændringsforslag, 홢- der er - stillet 


